
 

 

 

「中信SDGsサポートローン」の商品内容を一部改定します！ 

 

京都中央信用金庫（理事長 白波瀬 誠）では、より幅広いお客さまにご利用いただけるよう、下記

の通り「中信 SDGs サポートローン」の商品内容を一部改定いたしますので、お知らせいたします。 

これまで、「SDGs（持続可能な開発目標）達成に向けた取組み」を実施される方を対象としており

ましたが、今般「健康経営に向けた取組み」を実施される方にも対象を拡大、また一部適用要件を緩

和するなど、よりご利用いただきやすい内容に改定いたします。 

当金庫は、今後も SDGs 達成のため、地域金融機関としてお客さまの経営課題に応じた本業支援に

積極的に取り組むとともに、事業活動を通じて地域の活性化に努めてまいります。 
 

記 

 

１．取扱開始日 

２０２３年８月１日（火） 
 

２．改定内容（    部分を改定しております。） 

お使いみち  
お客さまの事業・地域等の「SDGs 達成に向けた取組み」または「健康経営に向け

た取組み」に対する資金・関連資金およびその借換資金 

ご融資金額  個別の事案に応じて対応します 

ご融資期間  個別の事案に応じて対応します 

ご融資利率  

下記①～③のいずれかに該当する場合、当金庫所定の利率より最大年 0.2％優遇 

します。 

 ①「京都中信 SDGs宣言サポート」宣言書を策定された事業者 

 ②「健康経営優良法人」の認定を受けられている事業者 

 ③「全国健康保険協会」に「健康づくり宣言」を行い、受付された事業者 

 ※上記のいずれにも該当しない場合、当金庫所定の利率より最大年 0.1％優遇 

します 

（変動金利型〈新長期プライムレート即時連動型〉あるいは固定金利型） 
 

３．その他 

・お申込みに際しましては、当金庫所定の条件がございます。また、当金庫所定の審査をさせてい

ただいた結果によってはご希望に添えない場合もございますので、あらかじめご了承ください。 

・ ローンの詳しい内容、現在のご融資利率等につきましては、当金庫の本支店または下記フリー

ダイヤルまでお問い合わせください。 

・店頭に説明書をご用意しております。 

                                        以 上 
 

☆本件に関するお問い合わせは、下記 TEL または FAX までお願い申し上げます。 

○TEL 0120-201-959 

【平日（当金庫休業日を除く）9：00～17：00】 

○FAX 0120-201-580 

 


